
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ   «ЧЕРНОЗЕМНЕНСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА    РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

297213, ул.Львовская -8 , с.Черноземное Советского района Республики Крым 

    ОГРН 1149102176299              телефон: 9-67-16        e-mail: school_sovetskiy-rayon6@crimeaedu.ru 

     П Р И К А З 

18.11.2024    г.                                        с.Черноземное                               № 217 

Об организации и проведении  

итогового сочинения (изложения) 

 для обучающихся 11 класса 

 в 2024/2025  учебном году 

 

      Во исполнение приказа МКУ «Отдел образования администрации Советского 

района Республики Крым № 449 от 18.11.2024  г «Об организации проведении 

итогового сочинения (изложения) в Советском районе  Республике Крым в 

2024/2025 учебном году» с целью получения обучающимися МБОУ 

«Черноземненская СШ» Советского района Республики Крым допуска к 

государственной итоговой аттестации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) по русскому языку 

для обучающихся 11класса, осваивающих образовательные программы 

основного общего образования на базе МБОУ «Черноземненская СШ» в 

следующие сроки: 

-I этап: 4 декабря 2024 года; 

-II этап: 5 февраля 2025 года; 

-III этап: 9 апреля 2025 года. 

2.Назначить: Клименко В.В. – заместителя директора ответственным 

организатором проведения итогового сочинения (изложения) по русскому языку в 

11 классе. 

2.1. Осуществить регистрацию обучающихся 11 класса на основании поданных 

участником комплектов документов (заявление, согласие на обработку 

персональных данных, рекомендации психолого- педагогической комиссии, 

справки, подтверждающие факт установления инвалидности, выданные 

федеральными государственными медико- социальной экспертизы) в следующие 

сроки: 

 - I этап: до 18 ноября 2024 года; 

           -II этап: до 25 января 2025 года; 

 - III этап: до 25 марта  2025 года; 



 

 

2.2. Обеспечить внесение данных о регистрации на итоговое сочинение 

(изложение) в РИС «Планирование ГИА» 

2.3. Предоставить в МКУ «Отдел образования администрации Советского района 

Республики Крым» информацию о зарегистрированных участниках итогового 

сочинения (изложения) путем передачи файла экспорта на USB-носителе в 

следующие сроки: 

− до 20.11.2024 (I этап); 

− до 23.01.2025 (II этап); 

− до 27.03.2025 (III этап); 

3. Назначить: Кинаш Н.Г. – учителя географии, Шестерикову А.Н.- учителя 

начальных классов – организаторами в аудитории, которые проводят с 

участниками итогового сочинения (изложения), проводят инструктаж с 

участниками по выполнению заданий, а также осуществляют проверку 

документов, удостоверяющих личность участников, фиксируют время начала и 

время окончания проведения итогового сочинения (изложения) для каждого 

участника. 

3.1. Мевлюта  Э.Х. – организатором вне аудитории итогового сочинения 

(изложения), обеспечивающим передвижение участников итогового сочинения 

(изложения) и соблюдением порядка иными обучающимися. 

3.2. Гонцову Е.А. – секретаря -делопроизводителя – техническим специалистом, 

обеспечивающим получение КИМ итогового сочинения (изложения) с 

федерального Интернет-ресурса (hhth\\topic9/rustiest/ru), подготовку 

технических средств, для ведения аудиозаписи в аудиториях проведения 

итогового сочинения (изложения), а также внесение информации в 

специализированную форму. 

3.3 Медицинский работник по согласованию с ФГБУЗ «Советская ЦРБ» 

4. Разместить информацию по подготовке, проведению итогового сочинения 

(изложения) по русскому языку на сайте школы. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы :                                                                         В.И.Прущак 

 

 

 

С приказом ознакомлены : В.В.Клименко 

 Н.Г.Кинаш 

 Мевлют Э.Х.. 

 Гонцова Е.А. 

                                                                                              Шестерикова А.Н. 

   


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
	УЧРЕЖДЕНИЕ   «ЧЕРНОЗЕМНЕНСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
	СОВЕТСКОГО РАЙОНА    РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

